
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  25.05.2023  №  282 

           г. Севск 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации Севского муниципального 

района № 416 от 06.06.2021 г. «Об 

утверждении Положения о комиссии по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих 

администрации Севского муниципального 

района и урегулированию конфликта 

интересов»  
 

В связи с утверждением новой структуры администрации Севского 

муниципального района, утвержденной решением Севского районного Совета 

народных депутатов от 28.10.2022 № 254 «Об утверждении структуры 

администрации Севского муниципального района в новой редакции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

      1. Внести в постановление администрации Севского муниципального района 

№ 416 от 06.06.2021 г. «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации 

Севского муниципального района и урегулированию конфликта интересов» 

следующие изменения: 

 1.1. Пункт 7 приложения № 1 Положения изложить в следующей редакции: 

« В состав комиссии входят: 

     управляющий делами администрации Севского муниципального района 

(председатель комиссии) 

     начальник отдела правовой, кадровой и организационно-контрольной работы 

администрации Севского муниципального района (заместитель председателя 

комиссии),   

     ведущий специалист отдела правовой, кадровой и организационно-контрольной 

работы (курирующий кадровые вопросы), ответственный за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии),  

     заместитель главы администрации Севского муниципального района - 

начальник финансового управления,  

     начальник отдела образования администрации Севского муниципального 

района,  

     юрисконсульт 1 категории отдела правовой, кадровой и организационно-

контрольной работы, ответственный за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений,  



    председатель профсоюзного комитета администрации Севского 

муниципального района». 

 2. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации 

Севского муниципального района № 416 от 06.06.2021 г. «Об утверждении 

Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих администрации Севского муниципального района и 

урегулированию конфликта интересов», изложив в новой редакции (прилагается). 

4. Настоящее постановление направить на официальное опубликование          

(обнародование) в информационном бюллетене МО Севский муниципальный 

район и разместить на официальном интернет-сайте администрации Севского 

муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации Севского муниципального района 

Пестроухова М.А. 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                               А.Ф. Куракин 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Приложение № 1  

                                                                                   к постановлению администрации  

                                                                   муниципального района  

                                                              от  25.05.2023 №  282     

 

 

СОСТАВ 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению    

муниципальных  служащих администрации Севского  муниципального   района   

и урегулированию  конфликта интересов   

 

 

Председатель комиссии - управляющий делами  администрации 

Севского муниципального района;                                                                  

 

Заместитель председателя комиссии - начальник отдела правовой, кадровой 

и организационно-контрольной  

работы;       

 

Секретарь комиссии - ведущий специалист отдела правовой, кадровой и 

организационно-контрольной работы (курирующий кадровые вопросы);          

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

 

Заместитель главы администрации Севского муниципального района - начальник 

финансового управления;                                            

                           

Начальник отдела образования администрации Севского муниципального района;       

                                                  

Юрисконсульт 1 категории отдела правовой, кадровой и организационно 

контрольной работы; 

 

Председатель профсоюзного комитета администрации Севского муниципального 

района. 

 

 


